Министерство образования и науки Удмуртской Республики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с валеологическим направлением»

города Можги Удмуртской Республики

г.Можга

Приказ

«02»  сентября    2024 года                                                                                                 № 139

Об организации

платных образовательных услуг

на 2024-2025 учебный год

В целях удовлетворения спроса на платные услуги, выявленного среди родителей (законных

представителей) обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №1 с валеологическим направлением» города Можги

Удмуртской Республики (далее «Школа»), и привлечения дополнительных внебюджетных средств

для обеспечения и улучшения функционирования учреждения, в соответствии со ст. 101

Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Правительства РФ от 15.08.2013.№ 706 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг», Уставом МБОУ «СОШ №1»,

приказываю:

1. Организовать на базе Школы, согласно лицензии и Устава платные образовательные услуги

(далее ПОУ) на основании заявлений родителей (законных представителей).

2. Назначить Куклину Екатерину Александровну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, ответственной за организацию платных образовательных услуг, «Школа

интеллектуального развития» (подготовка детей к школе).

3. Назначить Буханову Флюру Раисовну, руководителя экономического отдела МКУ «ЦУ и

О», ответственной за начисление и разноску фактической оплаты ПОУ и ведение внебюджетного

счёта Школы.

4. Ивановой Татьяне Павловне, главному бухгалтеру МКУ «ЦУ и О» производить

бухгалтерский учет и оформление бухгалтерской документации в соответствии с действующим

законодательством на 2024-2025 учебный год.

5. Назначить Афанасьеву Елену Аристарховну, бухгалтера МКУ «ЦУ и О», ответственной за

начисление заработной платы сотрудникам за платные образовательные услуги на 2024-2025

учебный год.

6. Назначить Мухаметзянову Раису Исмагиловну, учителя начальных классов, ответственной

за организацию и ведение документации по платным образовательным услугам.

7. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год.

8. Утвердить учебный план платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год.

9. Утвердить расписание занятий групп платных образовательных услуг на 2024-2025

учебный год.

10. Утвердить рабочие программы платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год.

11. Утвердить форму договора с родителями (законными представителями) об оказании

платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год.

12. Утвердить список обучающихся.

13. Рассчитать примерную смету затрат и калькуляцию на оказание платных образовательных

услуг по школе интеллектуального развития (подготовке детей к школе).

14. Установить стоимость обучения по программам платных образовательных услуг по школе

интеллектуального развития (подготовка детей к школе) на 2024-2025 учебный год в размере 1400

рублей за месяц.

№

п/п

Название программы Стоимость руб. за один час

1 Творческая мастерская. 116,7

2 Обучение грамоте 116,7

3 Занимательная математика 116,7

15. Утвердить список работников, ответственных за организацию и проведение платных

образовательных услуг в 2024-2025 учебном году.

№

п/п

ФИО Преподаваемый курс Кол-во

час/нед.

Кол-

час/год

1. Волкова К.А. Обучение грамоте 3 72

2. Мухаметзянова Р.И. Занимательная математика 3 72

3. Ручкина Н.З. Творческая мастерская. 3 72

16. Назначить Мухаметзянову Раису Исмагиловну, учителя начальных классов, ответственной

за ведение табеля посещения детьми занятий.

17. Кузнецову Виктору Анатольевичу, заместителю директора по учебно-воспитательной

работе, разместить информацию на сайте (общая информация об Учреждении, перечень платных

образовательных услуг, образец договора об оказании ПОУ).

18. Приступить к занятиям по «Школе интеллектуального развития (подготовке детей к

школе)» с 9 октября 2024 года.

19. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «СОШ № 1»                                                                                  Н.А.Чурашова

С приказом ознакомлены: